Địa chỉ: Số 02, Lê Thanh Nghị, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên
E-mail: cucthue.hye@gdt.gov.vn; Điện thoại: (02213) 552.098; Fax: (02213) 863 916

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH HƯNG YÊN

Số:        /CTHYE-TTHT
V/v chính sách thuế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hưng Yên, ngày        tháng       năm

Kính gửi: Công ty Cổ phần tập đoàn Đầu tư và phát triển Hưng Yên
Mã số thuế: 0901095293
Địa chỉ: Số 210, Đường Nguyễn Văn Linh, xã Bảo Khê, thành
phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên.

Trả lời Văn bản số 15/HY-ĐT ngày 15/3/2024 của Công ty Cổ phần tập
đoàn Đầu tư và phát triển Hưng Yên (gọi tắt là Công ty) về chính sách ưu đãi thu
hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Hưng Yên, Cục Thuế tỉnh Hưng Yên có ý kiến như
sau:

Căn cứ Điều 18, Điều 19 và Điều 20 Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày
15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước (đã được
sửa đổi, bổ sung tại Điều 3 Nghị định số 135/2016/NĐ-CP và tại Điều 3 Nghị
định số 123/2017/NĐ-CP) quy định về nguyên tắc thực hiện miễn, giảm tiền
thuê đất và các trường hợp được miễn, giảm tiền thuê đất.

Căn cứ Điều 15, Điều 16 và Điều 19 Chương 4 Nghị định số
218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị
định số 12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 của Chính phủ) quy định về điều kiện
áp dụng ưu đãi thuế TNDN, thuế suất ưu đãi, miễn thuế và giảm thuế TNDN.

Căn cứ các quy định nêu trên, trường hợp doanh nghiệp thuê lại đất trong
Cụm công nghiệp để thực hiện dự án đầu tư thì không đáp ứng nguyên tắc thực
hiện miễn, giảm tiền thuê đất theo quy định tại Điều 18 Nghị định số
46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ nên không thuộc đối tượng xem
xét miễn, giảm tiền thuê đất.

Về chính sách ưu đãi thuế: Nếu dự án đầu tư đáp ứng điều kiện quy định
tại Điều 19 Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ thì
được áp dụng ưu đãi thuế TNDN theo quy định nêu trên.

Về ưu đãi thuế xuất nhập khẩu, đề nghị Công ty liên hệ cơ quan Hải quan
để được giải đáp.

Đề nghị Công ty căn cứ tình hình thực tế, đối chiếu với quy định của pháp
luật được trích dẫn nêu trên để thực hiện theo đúng quy định.

mailto:a.lan@gdt.gov.vn

Cục Thuế tỉnh Hưng Yên trả lời để Công ty Cổ phần tập đoàn Đầu tư và
phát triển Hưng Yên biết và thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như  trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng TTr-KTr1,2,3,4,
 NVDTPC, KK&KTT;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TT-HTLoan

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Doãn Thị Oanh

		2024-05-02T11:20:42+0700
	VN
	Nguyễn Duy Cương
	Ký bởi Nguyễn Duy Cương

		2024-05-02T14:03:56+0700
	VN
	Doãn Thị Oanh
	Ký bởi Doãn Thị Oanh

		2024-05-02T14:18:58+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1758, ngày 02, tháng 5, năm 2024

		2024-05-02T14:18:59+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1758, ngày 02, tháng 5, năm 2024

		2024-05-02T14:19:00+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1758, ngày 02, tháng 5, năm 2024

		2024-05-02T14:19:01+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1758, ngày 02, tháng 5, năm 2024

		2024-05-02T14:19:01+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Hưng Yên